



Jammu and Kashmir State information Commission
(Constituted under The Right to Information Act, 2009)
Wazarat Road, Near DC office Jammu, 0191-2520947, 2520937
Old Assembly Complex, Srinagar. 0194-2484269, 2484262
www.jksic.nic.in

File No. SIC-K/comp/67/2013
Decision No. SIC-K/comp/67/2013/**105**

Title: Shri Mohammad Akbar Bhat v/s BMO Pattan
r/o Gund Ibrahim Pattan (Respondent)
(Complainant)

Present:

1. Dr. Haseena Mir, BDO Pattan.
2. Shri Mohammad Akbar Bhat, complainant.

Srinagar
11.12.2013

The Commission received a complaint on 21.10.2013 from Shri Mohammad Akbar Bhat r/o Gund Ibrahim Pattan against BMO Pattan for deemed refusal of information within the prescribed period under the Act.

Records reveal that an RTI application was sent through Registered Post to BMO Pattan on 20.05.2013 seeking following information: -

- 1. “List of delivery cases from 2009 to 2012, yearly separate.**
- 2. Amount distributed among delivery cases from 2009 with cheque numbers.**
- 3. List of BPL mothers delivering at home and amount given by you”.**

In response to the notice of Commission, Dr. Haseena Mir BMO Pattan submitted that information has been provided to the information seeker against proper receipt under letter dated 02.11.2013. With regard to delay, BMO submitted that the delay was caused due to misplacing of records which was later traced out and information provided to the applicant accordingly.

During proceedings, BMO submitted that information from 2010 onwards is available online but the information for the year 2009 was not online. This being around 4 year’s old records, it took time and efforts to trace out. Thereafter printout of the online information and information for year 2009 traced out from old record was handed over to the information against proper receipt.

The information provided to the information seeker is perused, which is voluminous comprising of more than 100 pages. The information seeker, who is a BPL card holder, submitted that he is satisfied with the information.

In view of above the complaint is disposed of. However, PIO is required to indicate his/her name below signatures while disposing of RTI applications as per Government circulars issued in this regard from time to time.

Sd/-
(Nazir Ahmed)
State Information Commissioner

Copy to the: -

- 1. Block Medical Officer Pattan.**
- 2. Mohammad Akbar Bhat r/o Gund Ibrahim Pattan.**

(M.S. Bhat)
Deputy Registrar,
J&K State Information Commission